
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

       ПРИКАЗ 

 

февраля 2020 г.                              г. Смоленск                                    № 05- Осн. 
 

 

 

Об    итогах    областного   заочного  

конкурса детских творческих работ     

и     методических          материалов  

«Мы – твои друзья!» 

 

В соответствии с приказом СОГБУ ДО  «Станция юннатов»  от 27.12.2019 г.               

№ 108 – Осн. «О проведении областного заочного конкурса детских творческих 

работ и методических материалов  «Мы – твои друзья!» (далее - Конкурс) 30 января 

Рассмотрев итоги Конкурса, на основании решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1, № 2). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями, призёрами и активными 

участниками Конкурса и их руководителей согласно утвержденным результатам 

Конкурса. 

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 
 

 

Директор                                                                                                           В.Д. Ивин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 
 к приказу СОГБУ ДО 

 «Станция юннатов» 
от «05»_02_2020 г. № 05 – Осн. 
 

Результаты 

областного конкурса детских творческих работ  

и методических материалов  «Мы – твои друзья!» 

 

Номинация «Как питомец делает жизнь семьи лучше» 

 

I место: 

- Алексеев Антон, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа 

- Алексеев Игнат, 2 класс, МБУ ДО Шумячский ДДТ 

- Белов Владислав, 1 класс, МБОУ СОШ № 6 г. Смоленска 

-  Будько Елизавета, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» г. Рославль 

- Гапельченкова Софья, 2 класс, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново 

- Грушкевич Константин, 1 класс, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского района 

- Гуреев Владислав, 6 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Епифанова Милана, 1 класс, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Ипатов Дмитрий, 6 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Калинин Матвей, 2 класс, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Ковалева Нелли, 3 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафоново 

- Лавренова Арина, 11 класс, МБОУ «Кардымовская СШ им. Героя Советского 

Союза С.Н. Решетова»  

- Лапаев Матвей, 2 класс, МБУ ДО Ершичский ДДТ 

- Машкова Полина, 3 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска 

- Прохоренкова Александра, 3 класс, МБОУ «СШ № 33» города Смоленска 

- Сибиленкова Карина, 7 класс, МБОУ Ольшанская ОШ Смоленского района. 

- Усубов Эмин, 7 класс, МКОУ Юшинская ОШ Сычевского района 

 

II место: 

 

- Андреев Кирилл, 3 класс, МБОУ «СШ № 18» города Смоленска 

- Ашитко Илья, 1 класс, МБОУ «СШ № 12» города Смоленска 

- Бобкова Артем, 5 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Васильева Виолетта, 7 класс, МКОУ Юшинская ОШ Сычевского района 

- Горюнов Александр, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» г. Рославль 

- Делюкин Артем, 4 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Деменчук Аким, 4 класс, МБОУ Печерская СШ Смоленского района 

- Денисов Никита, 9 класс, МБОУ Поляновская ООШ Вяземского района 

- Елисеев Михаил, 3 класс,  СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Ефременков Матвей, 4 класс, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского района 



- Игнатенкова Марина, 3 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска 

- Каджая Полина, 10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Киселева Анастасия, 4 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Ковалькова Анастасия, 3 класс, МКОУ Караваевская ОШ Сычевского района 

- Кооль Андрей, 2 класс, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1 

- Костюченко Егор, 8 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Лазарева Дарья, 8 класс,  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 

- Минченкова Даниил, 6 класс,  МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Николаева Ирина, 1 класс, МБОУ СШ № 2 г. Гагарина 

- Павлов Владислав, 4 класс, МБОУ «СШ № 12» г. Смоленска 

- Пасенина Эвелина, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа 

- Подгорная Юлианна, 5 класс, МБОУ Печерская СШ Смоленского района 

- Потапова Светлана, 8 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафоново 

- Прохорова Мария, 6 класс, МБОУ Прудковская СШ Починковского района 

- Свешникова Варвара, 3 класс, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1 

- Семенова Екатерина, 9 класс, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново 

- Фадеева Кристина, МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 3 

- Цыбульская Татьяна, 9 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы  

- Чурилина Мария, 4 класс, МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка 

- Шлапакова Софья, 4 класс, МБОУ Тростянская ОШ Починковского района 

№ 10 г. Вязьмы  

 

III место: 

- Андреева Софья, 3 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

- Андреюшкин Илья, 4 класс, МБОУ Гнездовская СШ Смоленского района 

- Астапенков Михаил, 2 класс, МБОУ Печерская СШ Смоленского района 

- Байер Вадим, 5 класс, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Боровнев Кирилл, 7 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Бояршинова Варвара, 7 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

- Браташова Вера, 3 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

- Дементьев Александр, 4 класс, МБОУ Власовская МООШ Темкинского района 

- Захарова Алиса, 3 класс, МБОУ «СШ № 39» города Смоленска 

- Иванов Антон, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Каменцева Ангелина, 3 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Каменцева Мирослава, 2 класс, МБОУ «СШ № 29» города Смоленска 

- Капков Георгий, 3 класс, МБОУ Касплянская СШ Смоленского района 

- Клименков Тимур, 5 класс, МБОУ «Ленинская ОШ» Хиславичского района 

- Ключникова Софья, 1 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Ковалев Дмитрий, 4 класс, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Коваленко Денис, 9 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

- Клецин Сергей, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» г. Рославль 

- Комарова Иван, 5 класс, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского района 

- Масленникова Дарья, 4 класс, МБОУ Гнездовская СШ Смоленского района 



- Моргунов Кирилл, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» г. Рославль 

- Морозова Ксения, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Недашковская Дарья, 2 класс, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1 

- Панкова София,  10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Панченков Никита, 1 класс, МБОУ Переснянская СШ Починковского района 

- Сазонова Елизавета, 3 класс, МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка 

- Свитов Илья, 3 класс, МБОУ «СОШ № 8» города Сафоново 

- Солдатенков Арсений, 4 класс, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Степченкова Ульяна, 3 класс, МБОУ «СОШ № 8» города Сафоново 

- Тарасов Николай, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Тарасова Наталья, 6 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

- Федорова Валерия, 9 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

- Шаргаев Константин, 2 класс, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

 

Активные участники: 

- Амельченко Егор, 1 класс, МБОУ «Кардымовская СШ им. Героя Советского Союза 

С.Н. Решетова»  

- Василик Евгения, 4 класс, МБУ ДО Шумячский ДДТ 

- Гончарова Ульяна, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Гурченков Матвей, 2 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Иванов Егор, 5 класс, МБОУ Поляновская ООШ Вяземского района 

- Иванов Константин, 2 класс, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского района 

- Маленкова Алена, 3 класс, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Митрошина Елизавета, 4 класс, МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка 

- Михайловский Иван, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Петрусева Дарья, 3 класс, МБОУ Дивинская СШ Починковского района 

- Рождественская Елизавета, 10 класс, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Русакова Анна, 1 класс, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Русакова Дарья, 3 класс, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Рыбаков Артемий, 3 класс, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Селиванов Дмитрий, 5 класс, МБОУ Переснянская СШ Починковского района 

- Семченкова Варвара, 8 класс, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 

- Ткачева Диана, 3 класс, МБОУ Касплянская СШ Смоленского района 

- Ушакова Софья, 5 класс, МБОУ Печерская СШ Смоленского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Номинация «Развитие социальной ответственности при реализации 

программы «Мы – твои друзья» 

 

I место: 

- Марченкова Ольга Павловна, учитель начальных классов, ОГБОУ «Центр 

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

II место: 

- Кухаренкова Светлана Вячеславна, заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов,  МБОУ «Ленинская ОШ» Хиславичского района 

- Холодкова Галина Алексеевна, учитель начальных классов, МБОУ «Ленинская 

ОШ» Хиславичского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение № 2 
 к приказу СОГБУ ДО 

Станция юннатов» 
                                от «05»_02_2020 г. № 05 – Осн 

 

Список педагогических работников, 

подготовивших победителей, призеров и активных участников Конкурса 

 

- Аникина Юлия Станиславовна, учитель русского языка и литературы, МБОУ 

Печерская СШ Смоленского района 

- Бакутова Елена Евгеньевна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юннатов»                             

г. Вязьмы 

- Баранова Марина Алексеевна, учитель химии и биологии, МБОУ «Кардымовская 

СШ им. Героя Советского Союза С.Н. Решетова»  

- Белякова Татьяна Валентиновна, учитель иностранного языка, МКОУ Юшинская 

ОШ Сычевского района 

- Бершак Ирина Анатольевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Бершак Юлия Владимировна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Бобарыкина Анна Васильевна, учитель начальных классов, МБОУ Печерская СШ 

Смоленского района 

- Бондарева Светлана Николаевна, учитель, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского 

района 

- Бояршинова Марина Викторовна, учитель биологии и географии, МБОУ СОШ № 

10 г. Вязьмы  

- Бросаус Любовь Николаевна, учитель начальных классов и ИЗО, МБОУ Дивинская 

СШ Починковского района 

- Брылякова Наталья Леонидовна, учитель, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Вавилова Наталья Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ Гнездовская 

СШ Смоленского района 

- Вакулко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов,  МБОУ «СОШ                 

№ 8» города Сафоново 

- Вареникова Тамара Ивановна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Василенкова Ольга Владимировна, учитель биологии, МБОУ «Шумячская СШ им. 

В.Ф. Алешина» 

- Гордейчик Елена Юрьевна, учитель, МБОУ Переснянская СШ Починковского 

района 

- Громова Галина Николаевна, учитель, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Егоренкова Наталья Николаевна, учитель, МБОУ Дивинская СШ Починковского 

района 

- Егорова Елена Васильевна, учитель, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского района 

- Елисеева Елена Сергеевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Ефимова Мария Александровна, педагог ДО, МБУ ДО «СЮН» г. Сафоново 

- Журавкова Татьяна Александровна, учитель, МБОУ Дивинская СШ 

Починковского района 

- Журавлева Маргарита Александровна, методист, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 



- Захаренкова Надежда Васильевна, учитель, МБОУ Поляновская ООШ Вяземского 

района 

- Зубова Татьяна Викторовна, учитель, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Иванова Наталья Владимировна, библиотекарь, МБОУ Поляновская ООШ 

Вяземского района  

- Исаева Ирина Владимировна, учитель начальных классов,  МБОУ «СШ № 5» 

города Смоленска 

- Каргина Анастасия Владимировна, учитель биологии, МБОУ Ольшанская ОШ 

Смоленского района. 

- Каштанова Алена Александровна, учитель, МБОУ «СШ № 29» города Смоленска 

- Климова Наталья Юрьевна, учитель, МБОУ СОШ № 6 г. Смоленска 

- Ковальчук Елена Викторовна, учитель, МБОУ Дивинская СШ Починковского 

района 

- Колесникова Наталья Николаевна, учитель, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1 

- Кондратьева Мария Сергеевна, учитель иностранного языка, МБОУ Печерская СШ 

Смоленского района 

- Корнеева Лариса Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ                       

№ 39» города Смоленска 

- Кулешова Ольга Николаевна, учитель, МБОУ «Средняя школа № 1» г. Рославль 

- Лапаева Светлана Петровна, педагог ДО, МБУ ДО Ершичский ДДТ 

- Малинина Валентина Анатольевна, учитель, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Мартыненкова Лариса Викторовна, учитель начальных классов, ОГБОУ «Центр 

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

- Марченкова Светлана Николаевна, учитель, МБОУ Дорогобужская СОШ № 1 

- Маторина Светлана Ивановна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юннатов»  г. Вязьмы 

- Механикова Алла Анатольевна, учитель, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского 

района 

- Минин Александр Викторович, педагог ДО,  СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Михайлова Елена Геннадьевна, учитель, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского 

района 

- Михайлова Елена Геннадьевна, учитель, МБОУ Трудиловская СШ Смоленского 

района 

- Михаленкова Елена Владимировна, учитель биологии, МБОУ «СШ № 5» города 

Смоленска 

- Мурачинская Ирина Михайловна, учитель, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского 

района 

- Начинкина Любовь Дмитриевна, учитель, МБОУ СШ № 4 г. Гагарина 

- Ненаженкова Ольга Николаевна, учитель начальных классов, и музыки, МБОУ 

Дивинская СШ Починковского района 

- Нечаева Ирина Ивановна, учитель, МКОУ Караваевская ОШ Сычевского района 

- Панова Ларисак Геннадьевна, учитель, МБОУ «СШ № 12» города Смоленска 

- Паушкина Надежда Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 

4» г. Сафоново 

- Пенихина Елена Валентиновна, учитель начальных классов, МБОУ Власовская 

МООШ Темкинского района 



- Петроченкова Ирина Константиновна, педагог ДО, МБУ ДО «СЮН»                                 

г. Сафоново 

- Петроченкова Любовь Андреевна, учитель, МБОУ Прудковская СШ 

Починковского района 

- Подмарькова Людмила Алексеевна, учитель начальных классов, , МБОУ «СШ № 

5» города Смоленска 

- Прокопцова Татьяна Григорьевна, учитель, МБОУ Касплянская СШ Смоленского 

района 

- Проценко Людмила Васильевна, учитель, МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. 

Починка 

- Решетова Татьяна Александровна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ                   

№ 18» города Смоленска 

- Романенкова Надежда Тимофеевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Романова Ирина Евгеньевна, учитель географии, МБОУ «СШ № 5» города 

Смоленска 

- Самохвалова Ирина Эдуардовна, учитель, МБОУ «СШ № 12» г. Смоленска 

- Селиванова Ольга Викторовна, учитель, МБОУ Переснянская СШ Починковского 

района 

- Семенова Лариса Александровна, учитель начальных классов, МБОУ Печерская 

СШ Смоленского района 

- Смирнова Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя 

школа № 1» города Велижа 

- Соколова Наталья Ивановна, учитель биологии и химии, МБОУ «СОШ № 4»               

г. Сафоново 

- Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 10 г. 

Вязьмы 

- Троенько Валентина Владимировна, педагог ДО, МБУ ДО Шумячский ДДТ 

- Филатова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ                     

№ 33» города Смоленска 

- Холодкова Галина Алексеевна, учитель, МБОУ «Ленинская ОШ» Хиславичского 

района 

- Цирева Зоя Викторовна, учитель, МБОУ Тростянская ОШ Починковского района 

- Шамало Галина Викторовна, учитель начальных классов, МБОУ СШ № 1 им. А. 

Твардовского г. Починка 

- Шустина Наталья Владимировна, учитель, МБОУ «СШ № 5» города Смоленска 

- Якушева Ирина Викторовна, учитель начальных классов, ОГБОУ «Центр 

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 


